[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от
	9 января 2025 года
	№
	4
	                              г. Анадырь

О сроках представления финансовыми органами муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа консолидированной месячной,  квартальной и годовой отчетности об исполнении бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, дополнительных форм месячной,  квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, консолидированной месячной, квартальной и годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  дополнительных форм месячной, квартальной и годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2025 году
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами  Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», приказом Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа от 9 января 2025 года № 2 «Об утверждении Порядка составления и представления финансовыми органами муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа консолидированной годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов муниципальных районов, городских округов, дополнительных форм месячной,  квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа и консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных  и автономных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить срок представления финансовыми органами муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа (далее – финансовые органы муниципальных образований) Справок по консолидируемым расчетам (ф.0503125) (далее – Справка (ф. 0503125) по соответствующим счетам бюджетного учета с периодичностью:

ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности), за исключением Справок за 2024 год – не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным;

за 2024 год – не позднее 3 февраля 2025 года.
2. Установить срок представления финансовыми органами муниципальных образований Отчета об использовании межбюджетных трансфертов из окружного бюджета муниципальными образованиями Чукотского автономного округа (ф.0503324) за 2024 год не позднее 22 января 2025 года.
3. Установить срок представления финансовыми органами муниципальных образований консолидированной месячной бюджетной отчетности, дополнительных форм месячной бюджетной отчетности, консолидированной месячной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, дополнительных форм месячной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2025 году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4. Установить срок представления финансовыми органами муниципальных образований консолидированной квартальной бюджетной отчетности, дополнительных форм квартальной бюджетной отчетности, консолидированной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, дополнительных форм квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2025 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

5. Установить срок представления финансовыми органами муниципальных образований консолидированной годовой бюджетной отчетности, консолидированной годовой бухгалтерской отчетности  муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2025 году согласно приложению 3 к настоящему приказу.
6. Отделу административной, правовой и кадровой работы (Маслова А.В.):
1) ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных должностных лиц Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (далее – Департамент) под роспись;

2)  довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств окружного бюджета (по списку);
3) организовать работу по размещению приказа на официальном сайте Департамента в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление консолидированной отчетности Департамента (Литвинова В.Н.).

Начальник Департамента                                                                            А.А. Калинова
	Подготовила:

	Литвинова В.Н.

	Список должностных лиц Департамента для ознакомления с приказом:

	Чанчугская О.В.

	Гурина Я.С.

	Бессонова С.А.

Разослано:

Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Управление консолидированной отчетности);

Финансовые органы муниципальных образований.

	Приложение 1

к приказу Департамента финансов
 и имущественных отношений Чукотского автономного округа

от 09.01.2025 № 4

Сроки

 представления финансовыми органами муниципальных образований консолидированной месячной бюджетной отчетности, дополнительных форм месячной бюджетной отчетности, консолидированной месячной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, дополнительных форм месячной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2025 году

	Форма отчетности
	Периодичность представления
	Срок представления

	Сведения об отдельных показателях исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации» (ф. 426)
	  ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности)
	не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным

	Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117)
	  ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности)
	не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным

	Отчет (ф. 0503117-НП), содержащего данные по исполнению бюджета в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	  ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности)
	не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным

	Отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф.0503317)
	ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности)
	не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным

	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф.0503387)
	ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности)
	не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным

	Пояснительная записка (ф. 0503360)
	ежемесячно (при необходимости представления пояснений)
	не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным

	Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128), содержащего данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф.0503128-НП)
	ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности)
	не позднее 14 календарного дня месяца, следующего за отчетным

	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737) в разрезе видов финансового обеспечения
	ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности)
	не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным

	Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779) в разрезе видов финансового обеспечения
	ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности)
	не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным

	Пояснительная записка (ф. 0503760)
	ежемесячно (при необходимости представления пояснений)
	не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным

	Аналитическая информация по выбытиям денежных средств учреждения (ф.723)
	ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности)
	не позднее 14 календарного дня месяца, следующего за отчетным

	Отчет (ф.0503738), содержащего данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф.0503738-НП)
	ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности)
	не позднее 14 календарного дня месяца, следующего за отчетным

	Приложение 2
к приказу Департамента финансов
 и имущественных отношений Чукотского автономного округа

от 09.01.2025 № 4

Сроки

 представления финансовыми органами муниципальных образований консолидированной квартальной бюджетной отчетности, дополнительных форм квартальной бюджетной отчетности, консолидированной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, дополнительных форм квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2025 году

	Форма отчетности
	Периодичность представления
	Срок представления

	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения (ф. 0503295)
	ежеквартально
	не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным

	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф. 0503296)
	ежеквартально
	не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным

	Консолидированный отчет о движении денежных средств (ф. 0503323)
	ежеквартально
	не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным

	Пояснительная записка (ф. 0503360)
	ежеквартально
	не позднее 17 числа месяца, следующего за отчетным

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503369)
	ежеквартально
	не позднее 17 числа месяца, следующего за отчетным

	Сведения об изменении остатков валюты баланса консолидированного бюджета (ф. 0503373)
	ежеквартально
	не позднее 17 числа месяца, следующего за отчетным

	Отчет о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723)
	ежеквартально
	не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным

	Отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738)
	ежеквартально
	не позднее 17 числа месяца, следующего за отчетным

	Пояснительная записка (ф. 0503760)
	ежеквартально
	не позднее 17 числа месяца, следующего за отчетным

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 0503769)
	ежеквартально
	не позднее 17 числа месяца, следующего за отчетным

	Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503773)
	ежеквартально
	не позднее 17 числа месяца, следующего за отчетным

	Приложение 3
к приказу Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа

от 09.01.2025 № 4

Сроки

представления финансовыми органами муниципальных образований консолидированной годовой бюджетной отчетности, консолидированной годовой бухгалтерской отчетности государственных бюджетных и автономных учреждений в 2025 году

	Наименование финансового органа муниципальных образований
	Срок представления

	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь
	19.02.2025

	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального округа Певек
	19.02.2025

	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского муниципального округа
	19.02.2025

	Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального округа Эгвекинот
	19.02.2025

	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
	21.02.2025

	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района
	26.02.2025

	Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район
	26.02.2025

PAGE